



RĪGAS TEHNISKĀ UNIVERSITĀTE

Reģ.Nr.9000068977, Krišsalas iela 6A, Rīga, LV-1048, Latvija
Tālr.:67089999; Fakss:67089710, e-pasts:rtu@rtu.lv, www.rtu.lvwww.rtu.lv

30.06.2024 18:22

Studiju programma "Vadības zinības"

Pamatdati

Studiju programmas nosaukums	Vadības zinības
Identifikācijas kods	JGY0
Izglītības klasifikācijas kods	47345
Studiju programmas veids un līmenis	Profesionālās maģistra (otrā cikla) studijas
Augstākās izglītības studiju virziens	Vadība, administrēšana un nekustamo īpašumu pārvaldība
Studiju virziena direktors	Inga Lapiņa - Doktors, Profesors
Atbildīgā struktūrvienība	Liepājas akadēmija
Programmas direktors	Uldis Zupa - Direktora vietnieks
Profesijas klasifikācijas kods	
Īstenošanas forma	Pilna laika
Īstenošanas valoda	Latviešu
Apraksts	7
Akreditācija	26.05.2021 - 27.05.2027; Akreditācijas lapa Nr. 2021/15
1. variants	
Apjoms kredītpunktos	60.0
Studiju ilgums gados	Pilna laika studijām - 1,0
Iegūstamais grāds un kvalifikācija	Profesionālais maģistra grāds uzņēmējdarbības vadībā vai profesionālais maģistra grāds sabiedrības vadībā, vai profesionālais maģistra grāds izglītības vadībā
Iegūtās kvalifikācijas līmenis	Eiropas kvalifikāciju ietvarstruktūras (EKI) un Latvijas kvalifikāciju ietvarstruktūras (LKI) 7. līmenis; septītais profesionālās kvalifikācijas līmenis
Nepieciešamā iepriekšējā izglītība	1. pirmā cikla prof. augst. izgl. (bak. grāds un sestā līmeņa prof. kvalif.) komerczinību un administrēšanas vai ekonomikas tematiskajā jomā, vai tam pielīdzināma izglītība, un iestājpārbaudījums; 2. pirmā cikla prof. augst. izgl. (bak. grāds un sestā līmeņa prof. kvalif.) komerczinību un administrēšanas, ekonomikas, politikas zinātņu vai militārās aizsardzības tematiskajā jomā, vai tam pielīdzināma izglītība, un iestājpārbaudījums; 3. pirmā cikla prof. augst. izgl. (bak. grāds un sestā līmeņa prof. kvalif.) komerczinību un administrēšanas, ekonomikas vai pedagogu izglītības un izglītības zinātņu tematiskajā jomā, vai tam pielīdzināma izglītība, un iestājpārbaudījums
2. variants	
Apjoms kredītpunktos	120.0
Studiju ilgums gados	Pilna laika studijām - 2,0
Iegūstamais grāds un kvalifikācija	Profesionālais maģistra grāds uzņēmējdarbības vadībā vai profesionālais maģistra grāds sabiedrības vadībā, vai profesionālais maģistra grāds izglītības vadībā un organizācijas vadītāja kvalifikācija
Iegūtās kvalifikācijas līmenis	Eiropas kvalifikāciju ietvarstruktūras (EKI) un Latvijas kvalifikāciju ietvarstruktūras (LKI) 7. līmenis
Nepieciešamā iepriekšējā izglītība	1. pirmā cikla augst. izgl. (bak. grāds) komerczinību un admin. vai ekon. tematiskajā jomā, vai tam pielīdz. izgl., un vismaz 2 g. pieredze uzņēmējdarbībā vai ekonomikā, un iestājpārē. 2. pirmā cikla augst. izgl. (bak. grāds) komerczinību un admin., ekon., politikas zinātņu vai militārās aizsardzības tematiskajā jomā, vai tam pielīdz. izgl., un vismaz 2 g. pieredze vadībā valsts pārvaldes (t.sk. pašvaldības), valsts aizsardzības vai nevalstiskā org., un iestājpārē. 3. pirmā cikla augst. izgl. (bak. grāds) komerczinību un admin., ekon. vai pedagogu izgl. un izgl. zinātņu tematiskajā jomā, vai tam pielīdz. izgl., un vismaz 2 g. pieredze vadībā izgl. jomā, un iestājpārē.

Apraksts

Anotācija	Profesionālā studiju programma sagatavo organizāciju vadītājus trīs jomās – uzņēmējdarbība, sabiedrības vadība un izglītības vadība, atverot absolventiem iespējas tālākai karjeras attīstībai uzņēmumos, valsts vai pašvaldības iestādēs, vai izglītības sektorā. Esošiem un topošajiem vadītājiem studijas nodrošina prakses un teorētisko zināšanu sasaisti un mijiedarbību, sniedzot kā padziļinātu teorētisko izpratni organizāciju darbības pamatprincipos, plānošanā un vadīšanā, tā nodrošinot nepieciešamo zināšanu un iemaņu kopumu praktiskai organizāciju vadībai.
Mērķis	Pamatojoties uz ekonomikas, menedžmenta, sociālās un organizāciju psiholoģijas, informāciju tehnoloģiju, pedagogijas, socioloģijas u.c. saskares zinātņu atziņām un tautsaimniecības nepieciešamībām, nodrošinot multidisciplināru pieeju vadībzinātņu studijām un sekmējot radošas personības attīstību ar mūsdienīgam vadītājam nepieciešamajām kompetencēm profesionālajā darbībā, sagatavot augstākā līmeņa profesionāļus organizāciju vadībā.

Uzdevumi	<ul style="list-style-type: none"> - radīt iespējas un nodrošināt apstākļus iegūt kvalitatīvu profesionālā maģistra grādam atbilstošu izglītību, kas ietver mūsdienīgas inovatīvas zināšanas un izpratni par uzņēmējdarbības, sabiedrības un izglītības vadību; - attīstīt prasmi izprast, novērtēt un izmantot globālās tendences valsts reģionālās attīstības kontekstā, un iekļauties starptautiskā vadības zinību pētniecības un profesionālās sadarbības apritē; - attīstīt pētnieciskā darba kompetences un radošu vadības darba stilu; - sekmēt dažādu studiju un pētniecības metožu apguvi un prasmju iegūšanu, tās optimāli izvēlēties un pielietot; - studiju procesu bagātināt ar organizāciju vadības problēmu izpēti prakses laikā, iegūtos rezultātus izmantojot maģistra darba izstrādāšanā; - veicināt augstu profesionālās ētikas standartu izpratni, to ievērošanu darbā un sadzīvē; - sagatavot profesionālos maģistrus vadības zinībās, kuri varētu sekmīgi turpināt studijas vadībzinātņu doktora līmenī.
Studiju rezultāti	<p>Studiju programmas absolvents:</p> <ul style="list-style-type: none"> - demonstrē padziļinātas zināšanas organizāciju vadībā, organizāciju misijas, vīzijas, vērtību un mērķu formulēšanā un aktualizēšanā, parādot prasmi iegūt, analizēt un sistematizēt nozares un saistīto informāciju stratēģisko priekšlikumu izstrādei, plānojot organizācijas attīstību un lietderīgu tās resursu izmantošanu; - spēj parādīt padziļinātas zināšanas un demonstrē izpratni par vadības procesiem organizācijā, argumentēti izskaidro un diskutē par sarežģītiem vai sistēmiskiem nozares vai profesionālās jomas aspektiem, tai skaitā demonstrējot zināšanas globālo nozares procesu un organizācijas procesu pārraudzībā un spējot koordinēt starp-organizāciju, starpnozaru sadarbību; - spēj patstāvīgi formulēt un kritiski analizēt sarežģītas profesionālas problēmas, argumentēt un pieņemt lēmumus, kas saistīti ar organizācijas vadību un attīstību, pārstāvēt un prezentēt organizāciju; - demonstrē zināšanas un prasmes starpdisciplināru organizāciju vadības jautājumu risināšanai, kas aptver saimnieciskas un ilgtspējīgas metodes un paņēmienus organizācijā kā sarežģītas sistēmas funkcionēšanā; - spēj demonstrēt zināšanas inovatīvu organizāciju darbībā, patstāvīgi plānot un organizēt zinātniskus pētījumus un projektus organizāciju vadības un inovāciju jomā; - spēj integrēt dažādu jomu zināšanas, dot ieguldījumu jaunu zināšanu radīšanā, pētniecības vai profesionālās darbības metožu attīstībā, kā arī spēj ieviest inovatīvus, pierādījumos balstītus sasniegumus organizācijas darbā, parādīt izpratni un ētisko atbildību par profesionālās darbības iespējamo ietekmi uz vidi un sabiedrību.
Gala/valsts pārbaudījumu kārtība, vērtēšana	Studiju programmas nobeigumā jāizstrādā maģistra darbs un tas ir publiski jāaizstāv Valsts pārbaudījuma komisijas atklātā sēdē.
Nākamās nodarbinātības apraksts	Studiju programmas absolventi pēc sekmīgi pabeigtām studijām var strādāt vadošā amatā valsts vai pašvaldības iestādē, tai skaitā izglītības iestādē, kā arī nodarboties ar uzņēmējdarbību dažādos pārvaldības līmeņos vai uzsākt akadēmisko karjeru augstākās izglītības iestādēs.
Specifiskie uzņemšanas nosacījumi	Piesakoties studijām ir jāiesniedz referāts par sava iespējamā maģistra darba aktualitāti izvēlētajā studiju apakšvirzienā: uzņēmējdarbības vadība, sabiedrības vadība vai izglītības vadība (apjoms 5-8 lpp). Ja divām personām konkursā iegūtais vērtējums ir vienāds, tad izšķirošais vērtējums ir bakalaura diploma pielikuma vidējā atzīme.
Studiju turpināšanas iespējas	Tiesības studēt doktorantūrā.

Programmas JGY0 studiju kursi

Nr.	Kods	Nosaukums	K.p. [1]	K.p. [2]
<i>K.p.[*] kredītpunkti studiju programmas variantā</i>				